МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 августа 2021 года № 143

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 19.02.2019 № 26

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  30.04.2021  №  116-ФЗ
«О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации»,  руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  19.02.2019  №  26 «Об  утверждении
Кодекса  этики  и  служебного  поведения  муниципальных  служащих
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  следующие
изменения:

1.1. Подпункт 2.2.5 пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.2.5. Соблюдать ограничения и запреты, связанные с муниципальной

службой, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  исполнять
обязанности, связанные с прохождением муниципальной службы.».

1.2.  Пункт  2.7  раздела  2  дополнить  абзацами  3-4  следующего
содержания:

«Муниципальные  служащие  обязаны  сообщать  в  письменной  форме
представителю  нанимателя  (работодателю)  о  прекращении  гражданства
Российской  Федерации  либо  гражданства  (подданства)  иностранного
государства - участника международного договора Российской Федерации, в
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной  службе,  в  день,  когда  муниципальному  служащему  стало
известно  об  этом,  но  не  позднее  пяти  рабочих  дней  со  дня  прекращения
гражданства  Российской  Федерации  либо  гражданства  (подданства)
иностранного государства - участника международного договора Российской

2

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
находиться на муниципальной службе.

Муниципальные  служащие  обязаны  сообщать  в  письменной  форме
представителю  нанимателя  (работодателю)  о  приобретении  гражданства
(подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство
или иного документа,  подтверждающего право на постоянное проживание
гражданина  на  территории  иностранного  государства,  в  день,  когда
муниципальному  служащему  стало  известно  об  этом,  но  не  позднее  пяти
рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного
государства  либо  получения  вида  на  жительство  или  иного  документа,
подтверждающего  право  на  постоянное  проживание  гражданина  на
территории иностранного государства».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е